

STATSMINISTERENS INNLEGG PÅ KONTAKTMØTET MELLOM REGJERINGEN
OG NÆRINGSLIVET TORSDAG 24. NOVEMBER

Jeg vil gjerne ønske velkommen til dette kontaktmøtet, hvor Regjeringen har invitert representanter for store organisasjoner og viktige deler av næringslivet for å drøfte de utfordringer vi står overfor i næringspolitikken. Det er nå omtrent to år siden vi hadde et tilsvarende kontaktmøte hvor flere av dere var til stede. Vi har et felles ansvar for å bidra til å sikre viktige nasjonale verdier og mål.

Utgangspunktet var den gang som nå: at vi må samarbeide for å lykkes. For å finne de beste løsningene er det nødvendig med et best mulig samspill. Vi må mobilisere holdninger, ideer og innsikt. Det kreves innsats på alle plan.

Da vi møttes her for to år siden, var situasjonen preget av at Norge var kommet i en meget vanskelig økonomisk stilling. Vi hadde et farlig stort underskudd i utenriksøkonomien og sterkt pris- og kostnadspress. Det var helt klart at vanskelige beslutninger måtte fattes - og at det var nødvendig med omstillinger, nytenkning og samarbeid for å klare oppgaven.

På flere av de områder som for to år siden var de aller mest alvorlige, ser vi i dag gode resultater. Underskuddet i utenriksøkonomien vil neste år være redusert til 1/4 av hva det var i 1986. Og vi ser nå gode muligheter for å komme ned på en pris- og kostnadsstigning på linje med våre konkurrentland. Dette viser at det nytter. Vi får resultater om vi tar de beslutningene og belastningene som er nødvendige. Men nye oppgaver venter. Snuooperasjonen for å sikre konkurranseevne, verdiskaping og et varig grunnlag for sysselsettingen er enda ikke gjennomført.

De utfordringene vi i dag står overfor, er på en del områder anderledes, men de er ikke mindre formidable: Det må skapes sterkere vekst i de konkurranseutsatte næringene. Investeringene der må økes, og det må bli større effektivitet i hele vårt næringsliv og i den offentlige sektor.

I den omleggingen vi har vært gjennom de siste årene, har det ikke vært til å komme utenom at det måtte gjennomføres en viss innstramning i de skjermede næringene. Det har vært en nødvendig politisk linje, som har fått bred støtte. Jeg tror de fleste har innsett nødvendigheten av dette, men det er også mange som har merket konsekvensene av det. Men av det bildet som i de siste ukene er formidlet via massemedia, kan man få inntrykk av at alt er i ferd med å stanse opp. Vi vet at realiteten er en annen, men hvis pessimismen får overtaket vil den bare ha skadelige virkninger og svekke vår evne til å utnytte våre muligheter og å gjennomføre den nødvendige fornyelse og omstilling.

Den frykt og uro som en økende arbeidsledighet skaper, skal vi møte med aktive og fremtidsrettede tiltak i arbeidsmarkedet, og samtidig sikre opplæring og økt kompetanse for nye jobber. Også her trenger vi samarbeid med arbeids- og næringslivet.

På mange områder i næringslivet vet vi samtidig at det går bra. Ikke minst i de eksportrettede næringene. Utfordringen nå er å skape et enda bredere eksportrettet og konkurranseutsatt næringsliv. Det er først og fremst for å diskutere forutsetningene og mulighetene for å stimulere mest mulig til en slik utvikling vi har invitert til en åpen og bred meningsutveksling.

Selv om budsjettet for neste år i store trekk ser ut til å være avklart, står vi overfor viktige korsveier også i den aller nærmeste framtid. Vi arbeider som kjent med tiltak i forbindelse med egenkapitalsituasjonen i bedriftene, som vi tar sikte på å legge fram for Stortinget i forbindelse

med salderingen av budsjettet. Det er nødvendig med et lavere rentenivå, og vi har arbeidet målbevisst for å legge det nødvendig økonomiske grunnlaget for en slik utvikling. Vi står overfor en meget viktig korsvei også ved inntektsoppgjøret til våren.

På alle de områder jeg her har nevnt dreier det seg om å vise vilje og evne til å sikre felles interesser og å samarbeide om å nå viktige nasjonale mål.